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Dispensansökan från arbetstidsregler för 
ambulansverksamheten i Strömsund 
Ärendebeskrivning 

Arbetsgivaren avser att ansöka dispens från de nya arbetstidsreglerna med hänvisning till 
den tilläggsöverenskommelsen mellan centrala parter som tecknades 2023-05-05. Detta 
ger arbetsgivaren möjlighet att söka dispens från Allmänna Bestämmelser § 13 mom. 5 i 
samband med planerad arbetstidsförläggning. Under premisserna att detta blir beviljat av 
den centrala arbetstidsnämnden möjliggör det att planera arbetspass med en total 
arbetstid á 24 timmar. Arbetsgivaren avser att söka dispens för ambulansstationen i 
Strömsund för perioden 2024-06-03 – 2024-08-31.  
 
Arbetsgivaren har fått två uppsägningar med kort varsel vilket har resulterat i att de står 
inför en bemanningsbrist under huvudsemesterperioden. Försök att rekrytera 
sommarvikarier har gjorts utan att det har lett till tillsättning. Vidare ser man att det är 
svårt att finna behörig kompetens på lokal nivå och området ser en brist på inflyttande 
personer med rätt kompetens. Många i personalen bor även i Östersund vilket resulterar i 
fler pendlingstillfällen sedan verksamheten gick in i delade dygn. Arbetsgivaren har även 
behövt ställa av bedömningsbilen på grund av bemanningsbrist.  
 
Arbetsgivaren behöver söka dispens då tillämpning av undantag (arbete i anslutning till 
jour, max 20 timmar) resulterar i en förskjutning av passtiderna. Ytterligare en faktor som 
gör att det inte är en hållbar lösning beror på att undantag endast tillåter 13 timmar 
ordinarie arbetstid. Vid dispens avser arbetsgivaren att tillämpa 20 timmar ordinarie 
arbetstid, samt 4 timmar jour för att reducera antal pendlingstillfällen och samtidigt 
upprätthålla verksamheten.  
 
Arbetsgivaren ser stora svårigheter att lösa bemanningen till sommaren och samtidigt 
kunna tillgodose medarbetarna ledighet i enlighet med semesterlagen. Arbetsgivaren ser 
dock positivt på den långsiktiga kompetensförsörjningen, vilket är orsaken till att dispens 
söks enbart för huvudsemesterperioden.  
 
För att ärendet ska komma Centrala parters arbetstidsnämnd tillhanda innan sommaren 
och dessförinnan hinna behandlas vid regionstyrelsens sammanträde den 29 april 2024 
behöver hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande fatta ett brådskande beslut. Ärendet 
har stämts av med regionstyrelsens 2:e vice ordförande. 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande föreslår regionstyrelsen 
 
Ansökan om dispens från arbetstidsregler för ambulansverksamheten i Strömsund 
godkänns och skickas till Centrala parters arbetsnämnd. 

Sekretariatet Regionstyrelsen 
Charlotte Funseth RS/297/2024 
charlotte.funseth@regionjh.se 2024-04-25 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

 
Mikael Ferm 
Regionstabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Centrala parters arbetstidsnämnd, hälso- och sjukvårdsdirektör 
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